Fone/Fax (49) 3443.0281 e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br Home page: www.saodomingos.sc.gov.br CNPJ
83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos – SC.

Página 1 de 2

Termo aditivo de n° 09 ao - CONTRATO FMS N. 009 DE 01 DE AGOSTO DE 2018

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

SEGURO PARA VEÍCULOS DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS, Estado de Santa Catarina, pessoa

jurídica de direito público interno, com sede na Rua Getulio Vargas, 750, centro, na cidade de São

Domingos, SC, inscrito no CNPJ nº 83.009.894/0001-08, representado pela Prefeita Municipal, Sr.

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI, brasileiro, domiciliado nesta cidade de São

Domingos-SC, portador do CPF 868.760.829-20, denominado para este instrumento simplesmente

de CONTRATANTE,

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S. A., pessoa jurídica de direito privado, com sede

na Rua Marechal Floriano Peixoto, n. 450, Bairro Centro Histórico, Porto Alegre/RS, inscrita no

CNPJ n. 90.180.605/0001-02, neste ato representada pelo Sr. MARCELO WAIS, brasileiro,

casado, segurador, residente e domiciliado na Rua Engenheiro Teixeira Soares, n. 200, apartamento

n. 202, Torre A, Porto Alegre/RS, portador do CPF n. 632.005.380-15, denominada para este

instrumento particular simplesmente de CONTRATADA, celebram o presente contrato para a

Prestação de Serviços de seguro, conforme as cláusulas e condições adiante estabelecidas:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 8.666 de 21/06/93, Lei n. 9.503/97 e todas as suas

alterações posteriores; Lei n. 10.520 de 17/07/2002; Processo Licitatório FMS n. 017/2018 na

modalidade Pregão Presencial n. 008/2018 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA I  - DO OBJETO e ALTERAÇÃO

1.1 - O objeto do presente instrumento é o aditivo ao contrato de nº 09/2018 que tem o objeto de

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO

PARA VEÍCULOS DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO

DOMINGOS”, por este termo fica incluído na apólice os seguintes veículos na apólice n°

01.31.0088176.000000, como segue:

ITEM DESCRIÇÃO QTD. Valor unitário Valor

máximo

franquia

24

SEGURO TOTAL DO

AUTOMÓVEL GM-

CHEVROLET ONIX PLUS

10TMT LTZ /10TAT,

BICOMBUSTÍVEL, ANO

2022/2022, PLACAS: RXK8I33

CHASSI: 9BGEN69H0NG205432

01 552,95 3.329,02

25
SEGURO TOTAL DO

AUTOMÓVEL GM-
01 552,95 3.329,02

mailto:abinete@saodomingos.sc.gov.br
http://www.saodomingos.sc.gov.br/

Fone/Fax (49) 3443.0281 e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br Home page: www.saodomingos.sc.gov.br CNPJ
83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos – SC.

Página 2 de 2

CHEVROLET ONIX PLUS

10TMT LTZ /10TAT,

BICOMBUSTÍVEL, ANO

2022/2022, PLACAS: RXK8J03

CHASSI: 9BGEN69H0NG205856

Total: 1.105,90 (Um mil cento e cinco reais com noventa centavos);

CLÁUSULA II - DA RATIFICAÇÃO

2.1 – Demais condições anteriormente pactuada ficam aqui ratificadas, mantendo sua originalidade.

E, assim por estarem de acordo, ajustados e contratados, após ser lido e achado conforme, as partes,

a seguir, firmam o presente Contrato, em 4 (quatro) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, na

presença de 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas.

São Domingos, 09 de maio de 2022

__________________________________________________

CONTRATANTE
Mun. de São Domingos – SC

MÁRCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI
Prefeito Municipal

___________________________________________________

CONTRATADA
Gente Seguradora S. A.

Marcelo Wais

Visto/Jurídico:

_____________________________________________________________
 ELTON JOHN MARTINS DO PRADO

OAB/SC n. 42.539

Assessor Jurídico

Testemunhas:
1º -________________________________________________________

2º -________________________________________________________

mailto:abinete@saodomingos.sc.gov.br
http://www.saodomingos.sc.gov.br/